-

..,
......··..·'Fü·NcioNARiõ·.. ......
DATA --=rufj;.-tl-

rORDE PROTOCOLO
ITOCOLADO
..Q.~...~\ .....

Câmara Municipal de Sobral

;'.P~O\~~), eft\sessH .~~-" ...

~" •••~~ _I meus., nesta;/

··la.JÕ~T'tJ~'3...- ····PiiE~·-
REQUERIMENTO N°_y__i /2019

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sobral.

EMENTA: Solicita a realização de uma
Audiência Pública, no dia 20 de maio,
para tratar da Campanha da
Fratemidade 2019, cujo tema é
Fratemidade e Políticas Públicas e
lema "seràs libertado pelo direito e
pela justiça" (Is 1, 27).

OVereador subscrito, no uso de suas atribuições legais, vem requerer
de V. Exa, após consulta ao Plenário, o envio de ofício à mesa diretora da
Câmara Municipal de Sobral, solicitando a realização de uma Audiência Pública
no dia 20 de maio do corrente ano logo após a Sessão Ordinária, neste poder,
para tratar sobre a Campanha da Fratemidade 2019, cujo tema é Fratemidade
e Políticas Públicas e lema "Serás libertado pelo direito e pela justiça" (Is 1, 27).

E que sejam convidados a participarem da Audiência Pública:
Revmo. Bispo Dom José Luíz Gomes de Vasconcelos;
Revmo. Vigário Geral: Pe.Gonçalo de Pinho Gomes;
Revmo. Vigário Episcopal REGIÃO SEDE, Pe. Agnaldo Temóteo da Silveira;
Os Revmos. Padres: Pároco Paróquia Nossa Senhora da Conceição (SÉ): Pe.
José Lucione Queiroz Holanda e Vigário Paroquial: Pe. HERLANDINO
SAMPAIOPAIVA; Capelão Administrador da Capela N.Sra. das Graças (Abrigo):
Pe. José Fábio da Mota; Capelania da Pastoral Universitária: Capela do
Preciosíssimo Sangue (UVA): Pe. Francisco Jairo Ribeiro Unhares; Pároco
Paróquia SANTO ANTÓNIO-Aracatiaçú : Pe. José Maurílio Xavier Uma; -
Capelão Santa Casa de Misericórdia: Pe. Raimundo Ribeiro de Meio; Pároco
Paróquia Nossa Senhora de Fátima- Pe. Aristides de Oliveira Carneiro; Pároco
Paróquia SÃO FRANCISCO : Pe. Gerson Luiz Peres Gomes; Pároco Paróquia
Cristo Ressuscitado: Pe. Francisco Júnior Meio; Pároco Paróquia SÃO PAULO
APÓSTOLO: Pe. Francisco Fábio Gomes Pereira; Pároco Paróquia SANTA
TERESINHA DO MENINO JESUS- JAIBARAS : Elânio Carvalho Alcântara;
Pároco Paróquia NOSSA SENHORA DO CARMO- TAPERUABA : Jose
Canafístula (Pe. BERG); Pároco Paróquia PARÓQUIA DO SAGRADO

Plenúio: End.: Praça Do er6nimo, SN - Centro - Cep: 62.010-390
Anexo: Gerardo Cristino Menezes - Rua COllSelheiro Rodrigues Junior, SIN - Cep: 62.010-445 - Fax: (88) 3677.7641 - Fone: (88) 3677.7600

www.camarasobral.ce.goov.br

http://www.camarasobral.ce.goov.br

Câmara Municipal de Sobral
.~:;Wàj\JO(A~",sessiO ~~-= .....

. --- • ..a:... ••• nnt-_ •..•/t~.M.~~~ .. -\,1$. •

.~..l~lí·Jl~....-
CORAÇÃO DE JESUS : Pe. Marcos Antônio Bezerra Uchôa; Pároco Paróquia
PARÓQUIA SÃO JOSÉ- Pe. LUCAS DO NASCIMENTO MOREIRA; ÁREA
PASTORAL NOSSA SENHORA DA SAÚDE, Serra do Jordão, Adm. Área
Pastoral: Pe. Francisco de Assis Neto
Os revmos. Frades Menores Capuchinhos: Frei João Alberto de Araújo; Frei
Glauber Pinheiro Barros; Frei Ademar Oliveira de Sousa (Frei Nazário); Frei
Edmilson Vieira da Cruz; Frei Edvá Ferreira Barro
Exmo. Sr. Prefeito Municipal- -Ivo Ferreira Gomes;
Exma. Sra. Vice-prefeita - CHRISTIANNE MARIE AGUIAR COELHO;
Sr. Procurador Geral do Município - Aleandro Henrique Lopes Unhares
Sr. Secretário Municipal da Educação - Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Sr. Secretário Municipal da Saúde - Gerardo Cristino Filho
Sr. Secretário da Cultura, Juventude, Esporte e Lazer Francisco - Igor José
Araújo Bezerra
Sr. Secretário da Segurança e Cidadania - Erlánio Matoso de Almeida
Sr. Secretário dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social -Júlio Cesar
da Costa Alexandre
Os Senhores(as) Presidentes dos Conselhos: Conselho Municipal de Educação
(CME); Conselho Municipal de Alimentação Escolar (CAE); Conselho Municipal
de Saúde (CMS); Conselho Municipal Antidrogas (COMAD); Conselho Municipal
de Defesa do Meio Ambiente da cidade de Sobral; Conselho Municipal do Plano
Diretor (CMPD); Conselho de Desenvolvimento Econômico de Sobral; Conselho
de Economia Solidaria; Conselho de Apoio aos Portadores de Deficiências;
Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional; Conselho Municipal
dos Direitos e Proteção do Idoso; Conselho Municipal de Assistência Social;
Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência; Conselho Municipal
de Habitação; Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente;
Conselho Municipal de Política Cultural de Sobral; Conselho Municipal da
Juventude; Conselho Municipal de Transportes; Conselho Municipal dos Direitos
da Mulher de Sobral.
- Imprensa falada e escrita de Sobral; e, demais autoridades (a critério do Setor
Legislativo).

PIeúrio; EIuI.: Praça Dom .Jer&nimo, SN - Centro - Cep: 62.010-390
Anexo: Gerardo Cristine MeIIeZID- Rua C4IIIIIIIteiro Rodrigues Junior, SIN - CeP: 62.010-445 -Fax: (88) 3677.7641- Fone: (88) 3677.7600

www.camarasobral.ce.goov.br

http://www.camarasobral.ce.goov.br

Câmara Municipal de Sobral ~
. . ~ k.....o.-4..-Á~~A~ "" st'S~ .

@S."J•.Q~.J..~.~.....". ;·:Af.

Justifica-se o presente Requerimento tendo em vista a importância da
participação da sociedade na construção de políticas públicas. A Campanha da
Fraternidade objetiva estimular a participação em políticas públicas, à luz da
Palavra de Deus e da Doutrina Social da Igreja para fortalecer a cidadania e o
bem comum, sinais da fraternidade".

SALA DAS SESSCES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, em
22 de abril de 2019.

ALESSANDRA PONTE DE QUEIROZ MIRANDA
VEREADORA PDT

. Pleaário: End.: Praça Do Jer3nimo, SN - Centro - Cep: 62.010-390
Anexo: Gerardo Cristino Menezes - Rua Coaselheiro Rodrlgues Junior, S/N - Cep: 62.010-445 - Fax: (88) 3677.7641 - Fone: (88) 3677.7600

www.camarasobraLce.goov.br

http://www.camarasobraLce.goov.br